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KẾ HOẠCH 

Tổ chức chuỗi sự kiện “Kỷ niệm ngày  

khoa học và công nghệ Việt Nam (18/5) và trao giải thưởng báo chí  

về khoa học và công nghệ tỉnh Bắc Giang lần thứ nhất 

 
 

Căn cứ Kế hoạch số 3161/KH-UBND ngày 26/6/2021 của UBND tỉnh Bắc 

Giang Tổ chức Giải thưởng Báo chí về khoa học và công nghệ tỉnh Bắc Giang;  

Căn cứu Quyết định số 1467/QĐ-BTC ngày 14/7/2021 ban hành Quy chế Giải 

thưởng Báo chí về khoa học và công nghệ tỉnh tỉnh Bắc Giang lần thứ nhất; 

Căn cứ Công văn số 799/BKHCN-VP ngày 14/4/2022 của Bộ Khoa học và 

Công nghệ về việc hướng dẫn tổ chức Ngày KH&CN năm 2022; 

Căn cứ Công văn số 1859/UBND-KGVX ngày 28/4/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh 

Bắc Giang về việc hướng dẫn tổ chức Ngày KH&CN Việt Nam năm 2022; 

Căn cứ Kế hoạch số 14/KH-KHCN ngày 19/01/2022 của Sở Khoa học và Công 

nghệ về tổ chức, triển khai Giải thưởng báo chí về khoa học và công nghệ tỉnh Bắc 

Giang lần thứ nhất năm 2022; 

Sở Khoa học và Công nghệ (KH&CN) xây dựng kế hoạch tổ chức chuỗi sự kiện 

Kỷ niệm ngày khoa học và công nghệ Việt Nam (18/5) và trao giải thưởng báo chí về 

khoa học và công nghệ tỉnh Bắc Giang lần thứ nhất, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tổ chức các hoạt động thiết thực chào mừng ngày KH&CN Việt Nam (18/5) 

năm 2022 với chủ đề “Khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo - Đẩy nhanh quá 

trình phục hồi, phát triển kinh tế - xã hội”. 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền thúc đẩy phong trào khởi nghiệp đổi mới sáng 

tạo trên địa bàn tỉnh. 

- Tổ chức lễ công bố và trao giải “Giải thưởng báo chí về khoa học và công nghệ 

tỉnh Bắc Giang lần thứ nhất năm 2022” 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức các hoạt động chào mừng Ngày KH&CN Việt Nam (18/5) năm 2022 

đảm bảo tiết kiệm và hiệu quả. Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin để kết nối, lan 

tỏa các hoạt động chào mừng ngày KH&CN Việt Nam năm 2022 trong tỉnh. 



2 
 

- Tổ chức hội thảo tọa đàm về hoạt động khởi nghiệp đổi mới sáng tạo. 

- Công bố và trao giải “Giải thưởng báo chí về khoa học và công nghệ tỉnh Bắc 

Giang lần thứ nhất năm 2022”. 

III. NỘI DUNG  

1. Quy mô: Dự kiến khoảng 400 đại biểu tham dự. 

2. Thời gian và địa điểm 

- Thời gian: Ngày 18/5/2022. 

- Địa điểm: Nhà văn hóa lao động tỉnh Bắc Giang. 

3. Thành phần 

- Đại biểu Trung ương 

+ Bộ Khoa học và Công nghệ: Lãnh đạo Bộ và các đơn vị thuộc Bộ. 

+ Một số đại biểu của các cơ quan truyền thông, Báo, Tạp chí, Truyền hình 

Trung ương. 

- Đại biểu tỉnh Bắc Giang  

+ Lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh. 

+ Đại diện các Sở, ban, ngành. 

+ Đại diện lãnh đạo UBND các huyện, thành phố và các đơn vị chuyên môn 

thuộc UBND huyện, thành phố. 

+ Sở KH&CN: Toàn thể, cán bộ, công chức, viên chức và người lao động. 

- Ban giám khảo, Ban tổ chức, cá tác giả tham dự cuộc thi “Giải thưởng báo chí 

về khoa học và công nghệ tỉnh Bắc Giang lần thứ nhất năm 2022”. 

- Đại diện một số trường Đại học, cao đẳng trên địa bàn tỉnh. 

- Một số đại biểu của các cơ quan truyền thông, Báo, Tạp chí, Truyền hình trên 

địa bàn tỉnh. 

- Đại biểu thuộc một số cơ quan chủ trì thực hiện nhiệm vụ KH&CN triển khai 

trên địa bàn tỉnh. 

- Đại biểu một số Sở KH&CN các tỉnh bạn. 

4. Nội dung  

4.1. Hoạt động tuyên truyền  

- Phổ biến về mục đích, ý nghĩa của ngày KH&CN Việt Nam; các hoạt động 

khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo trong giai đoạn 2021-2022 thông qua các tin, 

bài viết, phóng sự trên website của Sở và trên các phương tiện thông tin đại chúng. 

- Treo băng rôn, khẩu hiệu chào mừng ngày KH&CN Việt Nam và Giải thưởng 

báo chí về khoa học và công nghệ tỉnh Bắc Giang lần thứ nhất năm 2022 trên các 
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tuyến đường chính tại các huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh, Trung tâm Hội nghị 

tỉnh và bảng điện tử tại cơ quan. 

4.2. Tổ chức Hội nghị 

Kỷ niệm ngày KH&CN Việt Nam (18/5) và trao giải “Giải thưởng báo chí về 

KH&CN tỉnh Bắc Giang lần thứ nhất”. 

IV. KINH PHÍ 

Kinh phí triển khai kế hoạch từ nguồn kinh phí sự nghiệp KH&CN của khối Văn 

phòng Sở năm 2022. 

(Có phụ lục kinh phí kèm theo) 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Trung tâm Ứng dụng KH&CN chủ trì thực hiện các nội dung sau: 

- Tổ chức các hoạt động thông tin, tuyên truyền, phổ biến về vai trò của KH&CN 

thông qua các hình thức đăng tin, bài trên website của Sở và các phương tiện thông tin đại 

chúng. 

- Đối với Lễ trao giải “Giải thưởng Báo chí về khoa học và công nghệ tỉnh Bắc 

Giang lần thứ nhất” thực hiện các nội dung sau: 

+ Xây dựng kịch bản. 

+ Tham mưu số lượng khách mời các cơ quan Trung ương và đơn vị trong tỉnh. 

+ Chuẩn bị các điều kiện cần thiết để phục vụ nội dung trao giải thưởng cho các 

cá nhân, tổ chức đạt giải. 

- Phối hợp với Văn phòng Sở xây dựng dự toán kinh phí để tổ chức sự kiện đảm 

bảo tiết kiệm, hiệu quả. 

2. Giao Văn phòng Sở thực hiện các nội dung sau: 

- Đôn đốc các phòng, đơn vị thực hiện Kế hoạch này. 

- Tham mưu in Giấy mời của sự kiện. 

- Chuẩn bị nội dung chương trình văn nghệ chào mừng. 

- Tổ chức đăng khẩu hiệu tuyên truyền trên bảng điện tử của cơ quan; chuẩn bị 

nội dung và treo băng zôn khẩu hiệu tuyên truyền tại các địa điểm. 

- Chuẩn bị công tác hậu cần phục vụ chuỗi sự kiện đảm bảo vệ sinh an toàn thực 

phẩm. 

- Hướng dẫn các phòng, đơn vị thực hiện thanh toán các nội dung của sự kiện.  

- Xây dựng dự toán kinh phí để tổ chức sự kiện đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả. 

3. Giao Phòng Quản lý công nghệ và thị trường công nghệ tổ chức Tọa đàm về 

khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tại Trường Cao đẳng nghề Công nghệ Việt–Hàn vào 

ngày 17/5/2022. 
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4. Giao phòng Quản lý khoa học tham mưu số lượng khách thuộc các cơ quan 

chủ trì thực hiện nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh triển khai trên địa bàn tỉnh. 

5. Các phòng, đơn vị thuộc Sở căn cứ Kế hoạch phối hợp thực hiện tốt các nội 

dung liên quan khi được giao, đảm bảo hiệu quả.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức chuỗi sự kiện “Kỷ niệm ngày khoa học và công 

nghệ Việt Nam (18/5) và trao giải thưởng báo chí về khoa học và công nghệ tỉnh Bắc 

Giang lần thứ nhất./. 

 

Nơi nhận: 
- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

 

GIÁM ĐỐC  

  

 

 

 

Nguyễn Thanh Bình 
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